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Bilag 2. 

Ministerens kommentarer til bilag 1. 

De spørgsmål om ophævelse af yderligere 
bestemmelser i lov om en sukkerordning, 
der er rejst i den for udvalget foreliggende 
skrivelse af 16. maj 1972 fra De Danske 
Sukkerfabrikker, har været overvejet, siden 
de samme tanker blev fremsat over for han- 
delsministeriet den 4. april 1972. 

Handelsministeriet har siden da søgt op- 
lysning om, i hvilken udstrækning man i de 
lande, der allerede er medlemmer af EF, har 
opretholdt national lovgivning om sukker- 
produktion. Undersøgelsen har vist, at man 
i de nuværende EF-medlemslande i alt væ- 
sentligt klarer reguleringen af sukkerpro- 
duktionen alene gennem de af EF-organerne 
vedtagne bestemmelser. Det må på denne 
baggrund forekomme sandsynligt, at man 
også i Danmark efter indtræden i EF vil 
kunne undvære de bestemmelser, som det 
efter det foreliggende ændringsforslag havde 
været hensigten at bibeholde. 

Det er endnu ikke muligt at tage endelig 
stilling til, om lov om en sukkerordning kan 
ophæves fuldstændigt, idet dette afhænger 

af, OIXl EFs markedsordning :Eår fuld virkning 
for Danmark fra 1. februar 1973, eller om 
dette kun vil ske delvis i forbindelse med en 
overgangsordning. Dette vil i henhold til 
artikel 53 i tiltrædelsestraktaten blive af- 
gjort af EFs råd, idet det er en fdrudsæt- 
ning for umiddelbar anvendelse af markeds- 
ordningen i Danmark, at forskellen mellem 
prisniveauet for de pågældende produkter 
홢 sukker og sukkervarer 홢 er ringe. For- 
handlinger om dette spørgsmål med EF kan 
næppe forventes optaget førend i september 
eller oktober 1972. 

Skulle det mod forventning ikke lykkes at 
få EF-rådets tilslutning til, at der ikke for 
Danmark skal gælde overgangsordning for 
sukker, vil det sandsynligvis blive nødven- 
digt delvis at opretholde den danske sukker- 
ordning under overgangsperioden. 

Spørgsmålet om at foreslå fuldstændig 
ophævelse af lov om en sukkerordning vil 
blive ! taget op, når resultatet af disse for- 
handlinger lader sig overskue. 


